



Suomen kielen hallintoalueen neuvonpito

2023-03-15

Läsnä

Ulla Lammi, Hannele Haikonen, Tuula Vauhkonen, Seppo Kauppi, Saima Kauppi

Anders Önbäck (kunnanhallituksen puheenjohtaja), Eva Thelander (suomen kielen hallintoalueen koordinaattori).

Neuvonpito avattiin

Neuvonpito avattiin ja hallintoalueen koordinaattori Eva Thelander valittiin sihteeriksi.

Edellisen kokouksen muistiinpanot

Edellisen, 22. lokakuuta 2022 pidetyn neuvonpidon muistiinpanoista ei esitetty mitään huomautuksia. Muistiinpanot ovat luettavissa kunnan suomenkielisillä verkkosivuilla.

Saapuneita kysymyksiä

Neuvonpitoon ei ollut lähetetty kysymyksiä. Paikallaolijoille ilmoitettiin sen sijaan, että sana on vapaa. Katso kohtaa Muut kysymykset.

Muut kysymykset

Koordinaattori kertoi, mitä edellisen neuvonpidon jälkeen on tapahtunut:

- Suomenkielinen kerrontaprojekti: suurin osa aineistosta on kerätty ja siitä laaditaan seuraavaksi yhteenveto. Tämän jälkeen aineisto lähetetään Tukholman lääninmuseoon liitettäväksi sovellukseen ”Upptäck historien” yhdessä eräistä muista Tukholman alueen kunnista kootun vastaavantyyppisen aineiston kanssa. Nykvarnissa aineisto esitellään lisäksi kirjastossa pidettävässä näyttelyssä ja pienessä vihkosessa.
- Lillhagan esikoulussa oli marraskuussa kaksikielinen lastenteatteriesitys.
- Keskustassa järjestettiin 6. joulukuuta tapahtuma, johon oli hankittu muun muassa puulämmitteinen sauna.
- Kotipalvelun suomenkielisille palvelunkäyttäjille jaettiin lahjapussit marras-joulukuussa.
- Suomen itsenäisyyspäivää juhlittiin 6. joulukuuta.
- Ruotsinsuomalaisten päivää juhlittiin 26. helmikuuta. Ohjelma oli aiempaa laajempi ja siihen sisältyi myös arpajaisia.



MUISTIINPANOT

2023-03-15

- Vapaaehtoiskeskuksen suomenkieliset kahvilatapaamiset on käynnistetty. Kävijöitä on tähän mennessä ollut runsaasti. Kirjastosta karsittuja lehtiä ja kirjoja on lahjoitettu Vapaaehtoiskeskukseen.
- Palvelukeskukseen on palkattu asiakasohjaaja, joka puhuu jonkin verran suomea.
- Fritidsfabrikeniin on rekrytoitu suomenkielinen vapaa-ajanohjaaja.

Osanottajat esittivät seuraavia näkökantoja ja koordinaattori ja puheenjohtaja vastasivat niihin:

Vapaaehtoiskeskuksen suomalaisten perjantaitapaamisten yhteydessä tulisi järjestää jonkinlaisia aktiviteetteja, esimerkiksi yhteislaulua tai jokin pieni kurssi – ottakaa mallia Eskilstunasta.

Vastaus: Aktiviteettien järjestäminen on ilman muuta mahdollista. Kaikki ovat tervetulleita tekemään ehdotuksia, minkä jälkeen me voimme testata niitä. Aloitteiden on kuitenkin tultava kävijöiltä itseltään.

Suomenkielisen vähemmistön oikeuksia koskevan tiedotuksen on saavutettava useampia, kuten esikoululaisten huoltajat, esimerkiksi etsivän toiminnan avulla, lasten välityksellä tai pitämällä tiedotuskokouksia.

Vastaus: Näin on. Syksyn ja kevään aikana oli tarkoitus jakaa tietoa huoltajille. Tämä työ on viivästynyt koulutuspäällikön vaihtumisen ja koulutustoimiston puutteellisten resurssien vuoksi. Hallintoalueen koordinaattori tapaa rehtoreita yhdessä koulutuspäällikön kanssa keskustellakseen suomenkielisen kulttuurin ja suomen kielen tärkeydestä koulussa.

Kouluissa on opettajia, joilla on suomalaiset juuret, mutta jotka eivät kerro siitä. Voidaanko heitä inspiroida käyttämään suomen kieltä? Voidaanko opettajien kielitaitoa suomen kielessä kartoittaa ja heidän statustaan kohottaa niin, että kouluihin saadaan houkutelua lisää suomea puhuvia opettajia?

Vastaus: Me emme voi pakottaa ketään käyttämään koulussa muita kieliä kuin ruotsia. Tilanne kouluissa on yleisesti ottaen ollut raskas viime vuosina. Nykytilanteessa kouluihin on rekrytoitava lisää työntekijöitä, niin että he jaksavat huolehtia tehtävistään. Lugnetiin on esimerkiksi rekrytoitu lisää työntekijöitä työpaineiden ja sairauslomien vähentämiseksi. Tulokset ovat jo alkaneet näkyä.

Miksi kunta ei voi maksaa korkeampaa palkkaa suomea puhuville työntekijöille?

Vastaus: Kunnan on työnantajana noudatettava samanarvoisuuden periaatetta. Vaikka halua olisikin, ei laki salli etusijan antamista kielitaidon perusteella – ei edes suomen kielen taidon perusteella kunnassa, joka kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen. Suomen kielen taito voi kuitenkin antaa hakijalle edullisemman aseman tilanteessa, jossa on kysymys kahdesta muilta osin tasavertaisesta ehdokkaasta.

Onko kunnassa käytettävissä suomea puhuvia uskottuja miehiä? Väestö ikääntyy ja tarvitsee enemmän apua ja ikääntyneet kadottavat ruotsin kielen taitonsa.



MUISTIINPANOT

2023-03-15

Vastaus: Yliholhouslautakunta on siirtynyt Södertäljen kuntaan. Anders Önbäck lupasi välittää kysymyksen edelleen Märtha Dahlbergille (S), joka on yliholhouslautakunnan jäsen.

Miksi Nykvarnissa ei ole suomenkielisiä teatteriesityksiä aikuisille?

Vastaus: Teatteriesitykset ovat mahdollisia, jos ne voidaan järjestää kunnan tiloissa. Juuri nyt käytettävissä ei ole kunnan tiloja, koska Sländanissa on huonot tuolit ja puutteellinen valaistus. Siksi halukkaille tarjotaan ilmaisia lippuja Södertäljessä huhtikuussa esitettävään näytökseen.

Ehdotuksia tapahtumiksi/aktiviteeteiksi

- Lisää samantyyppisiä luentoja kuin helmikuussa pidetty luento nautinnollisesta ikääntymisestä.
- Vanhanajan iltamat – tänä iltana tanssia, Eskilstunasta
- Järjestäkää perheille yhteisiä tapaamisia seurustelun merkeissä.
- Sauna.

Lopuksi Anders Önbäck tiedotti kunnan uuden enemmistön politiikasta ja suunnitelmista perustaa uusi vanhustentalo ja jatkossa ehkä myös turva-asuntoja.